2. DO OBJETO

2.1. A presente ordem de fornecimento tem por objeto a aquisição d e kits de produtividade,
sendo 25 (vinte e cinco) suportes ajustáveis para notebooks, conforme disposto na tabela abaixo:

2.2. O valor total da contratação é de R$ 875,75 (oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos), sendo R$ 35,03 (trinta e cinco reais e três centavos) a unidade.

3. DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

3.1. Características específicas:

3.1.1. A aquisição de 25 (vinte e cinco) kits de produtividade, compostos por: suporte

[...]

MEDIANA TOTAL ESTIMADA DA CONTRATAÇÃO R$ 64.024,51

VALOR TOTAL ESTIMADO (SOMA DO TOTAL DO
MENOR VALOR DE CADA ITEM)

R$ 55.171,75

b) O Fornecedor 2M DIGITAL apresentou em sua proposta nº (0239488), para cada item
Teclado e Mouse sem fio, o valor R$ R$ 127,98 (cento e vinte e sete reais e noventa e
oito centavos), totalizando R$ 3.199,50 (três mil, cento e noventa e nove reais e
cinquenta centavos), o que corresponde ao menor preço obtido dentre as propostas
recebidas para esse item.

c) O Fornecedor 2M DIGITAL apresentou em sua proposta nº ( 0239488) para cada item
Dock station, o valor R$ 984,80 (novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos),
totalizando R$ 24.620,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e vinte reais), o que corresponde
ao menor preço obtido dentre as propostas recebidas para esse item.

d) O Fornecedor ELG COMERCIO apresentou em sua proposta nº (0239490), para cada
item Suporte ajustável para notebook, o valor R$ 35,03 (trinta e cinco reais e três
centavos), totalizando R$ 875,75 (oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco
centavos), o que corresponde ao menor preço obtido dentre as propostas recebidas para
esse item.

e) O Fornecedor 2M DIGITAL  apresentou em sua proposta nº ( 0239488), para cada
item Headset, o valor R$ 190,53 (cento e noventa reais e cinquenta e três centavos),

[...]

totalizando R$ 9.526,50 (oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), o
que corresponde ao menor preço obtido dentre as propostas recebidas para esse item.

3.4.1. Considerando-se a soma do menor valor total para cada item, o valor final estimado é o de
R$ 55.171,75 (cinquenta e cinco mil, cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), o que
representa o melhor cerário obtido à época da pesquisa, e maior economicidade e vantagem para a
Funpresp-Exe.

3.5. Dessa forma, visando à economicidade e à seleção da proposta mais vantajosa, e nos termos
da alínea II, do parágrafo 1°, do artigo 137 do Regulamento Interno de Licitações e Contratações da